
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Дальнегорск

Об утверждении перечня видов муниципального 
контроля, осуществляемых на территории 

Дальнегорского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06Л0.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом 
Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень видов муниципального контроля и 
органов администрации Дальнегорского городского округа, ответственных за 
осуществление муниципального контроля на территории Дальнегорского 
городского округа.

2. Отменить постановление администрации Дальнегорского городского 
округа от 14.01.2019 № 10-па «Об утверждении перечня видов муниципального 
контроля, осуществляемых на территории Дальнегорского городского округа», 
постановление администрации Дальнегорского городского округа от 06.10.2021 № 
1032-па «О внесении изменений в постановление администрации Дальнегорского 
городского округа от 14.01.2019 №10-па «Об утверждении перечня видов 
муниципального контроля, осуществляемых на территории Дальнегорского 
городского округа».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Дальнегорского городского округа.

4. Кон гния возложить на
первого заме< одского округа.

Глава Дальне
городского О! А.М. Теребилов



Приложение
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа 
от № . /2? Л О Л /  №

Перечень
видов муниципального контроля, осуществляемых на территории 

Дальнегорского городского округа

№

Вид муниципального контроля Орган администрации Дальнегорского 
городского округа, ответственный за 

осуществление муниципального контроля

1

Муниципальный земельный 
контроль

Управление муниципального имущества 
администрации Дальнегорского городского 

округа

2
Муниципальный жилищный 

контроль
Отдел жизнеобеспечения администрации 

Дальнегорского городского округа

3
Муниципальный контроль в сфере 

благоустройства
Отдел жизнеобеспечения администрации 

Дальнегорского городского округа

4

Муниципальный контроль на 
автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве

Отдел жизнеобеспечения администрации 
Дальнегорского городского округа, 
Отдел архитектуры и строительства 

администрации Дальнегорского городского 
округа


